INDICAÇÃO

ao Exmo.  Sr .  pre fe i to  Munic ipa l ,
solicitando estudos visando a construção
de muro de arrimo no terreno com várias
moradias localizado na Rua Principal, no
Jardim Irene IV.

Senhor Presidente

Justificativa,

Neste local ocorreram deslizamentos de grandes proporções, e;

Os moradores temem demais que algo mais severo aconteça, então;

Solicitam a possibilidade de um muro de arrimo ou similar para a contenção do restante de
terra que ficou, pois;

As moradias ficaram ´penduradas' e, por onde a população passa, numa escada toda
quebrada e de madeira, há o risco de quedas e acidentes, então;

Pedimos por parte do departamento competente estudos visando a melhor obra para a
contenção da terra e do barranco, isto posto;

Baseando-nos na essência das funções deste vereador, que é de acompanhar e
fiscalizar as ações da administração e o imediato encaminhamento deste pedido ao
departamento competente via executivo visando solução das demandas junto à população;

Indicamos à Mesa na forma regimental, para que seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando estudos visando a construção de
muro de arrimo no terreno com várias moradias localizado na Rua Principal, no
Jardim Irene IV.

- Resp: Carlinhos Barbosa.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de dezembro de 2019.

Ver. Toninho de Jesus
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP
- Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o

identificador 37003600370039003A005000

		2019-12-05T13:53:31-0300